[image: герб2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022			                                   			№ 611
г. Слободской Кировской области

Об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с празднованием 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне, в целях реализации муниципальной Программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020 – 2026 годы, утвержденной постановлением администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2376 (с изменениями),  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по реализации Плана мероприятий, направленных на подготовку и проведение празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению № 1.
2. Утвердить План мероприятий,  направленных на подготовку и проведение  празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением постановления администрации города Слободского оставляю за собой.

Глава города Слободского                                                              И.В. Желвакова

[bookmark: _GoBack]				  Приложение № 1
к постановлению администрации города Слободского
от                   №

СОСТАВ
организационного комитета по реализации Плана мероприятий, направленных на подготовку и проведение  празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
(далее – оргкомитет)

	ЖЕЛВАКОВА
Ирина Викторовна
	- глава города Слободского, председатель оргкомитета

	ВАЙКУТИС
Павел Олегович

	- первый заместитель главы администрации города Слободского,
заместитель председателя оргкомитета

	ЛУКИНА
Маргарита Юрьевна
	- консультант по культуре отдела культуры, физкультуры, спорта администрации города /Слободского,
секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

БУДИН
Михаил Викторович

- технический специалист управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского

	КУЗЬМИНЫХ
Александр Александрович

	- начальник МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	ЛЕДИКАЙТИС
Елена Альфатовна
	- директор ООО «Благоустройство» (по согласованию)

	МЕНЧИКОВ
Андрей Викторович
	- начальник управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского

	ОСЕТРОВ
Олег Юрьевич

	- директор МБУ ДК «Паруса»

ТРЕГУБОВА
Светлана Леонидовна

- заведующий отделом образования и молодежной политики администрации города Слободского

	ЧЕРНЫХ
Наталья Аркадьевна

	- председатель Слободской районной организации Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	ШАБАЛИН
Иван Олегович
	-заместитель главы администрации города - управляющий делами администрации города Слободского

	ШМАКОВА
Ксения Николаевна
	- консультант по вопросам молодежной политики отдела образования и молодежной политики администрации города Слободского

	ЩЕКУРИНА
Наталья Геннадьевна
	- заместитель главы администрации города Слободского

                                                                                   Приложение № 2
к постановлению администрации города Слободского
от                     №

ПЛАН
мероприятий, направленных на подготовку и проведение
празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 -1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Организационные мероприятия
(Отвественные за блок мероприятий – Шабалин И. О., Трегубова С.Л.)

	1.1
	Проведение оргкомитетов по подготовке  к  Дню Победы
	15.04, 25.04, 04.05
	Администрация города Слободского
	Желвакова И.В.

	1.2
	Направление писем в магазины, МУПы, ООО,  АО, ИП по оформлению магазинов, автобусов, предприятий  к  Дню Победы
	До 11.04

	Шабалин И. О.,
Щекурина Н.Г.

	1.3
	Подготовить  План проведения праздничных мероприятий
	До 15.04

	Лукина М. Ю.

	1.4
	Заключение контракта по доставке газовых баллонов и на выполнение работ на мемориале «Вечный огонь»,  мемориале погибшим воинам- первомайцам, павшим в боях за Родину в 1941-1945 гг.
	апрель

	Вайкутис П.О.,
Лукина М.Ю.

	1.5
	Подготовка и направление писем о сборе средств на празднование Дня Победы
	До 11.04

	Шабалин И.О.

	1.6
	Организация формирования праздничных подарков участникам Великов Отечественной войны
	До 20.04

	Шабалин И.О.

	1.7
	Проведение совещания с руководителями предприятий, организаций по проведению праздничного мероприятия, посвященного  Дню Победы
	27.04  или 28.04
	Администрация города
	Желвакова И. В.,
Шабалин И.О.

	 1.8
	Уточнение и корректировка списков ветеранов ВОв
	До 15.04
	Администрация города
	Шабалин И. О.,
Черных Н. А.

	1.9
	Вручение открыток ветеранам Вов с поздравлением Губернатора Кировской области
	Апрель-май
	По городу
	Шабалин И. О., Лукина М. Ю., Слободской почтамт (по согласованию)

	1.10
	Организация мероприятий по охране мемориалов, памятников, воинских захоронений
	С 01.05 по 11.05,
с 21.06 по 23.06
	Мемориалы, памятники, воинские захоронения
	Трегубова С.Л., Шмакова К.Н., Лукина М. Ю., Кузьминых А.А. (по согласованию)

	1.11
	Организация вручения праздничных подарков участникам ВОв
	09.05
	Выезд к участникам ВОв
	Желвакова И.В.,
Шабалин И.О.

	1.12
	Обеспечение участия в торжественном мероприятии участников ВОв
	09.05
	Соборная площадь
	Шабалин И.О., Лукина М.Ю., Черных Н.А.

	1.13
	Организация мероприятий по возложению венков:
- к Вечному огню;
- к мемориалу стрелковой 311-й Двинской Краснознаменной ордена Суворова дивизии;
- на Братских могилах;
- на Малых захоронениях;
- к мемориалу погибшим воинам – первомайцам, павшим в боях за Родину 1941-1945 гг.
	09.05
	Аллея Славы (Набережная),
старое городское кладбище,
ул. Слободская,
д. 90
	Вайкутис П.О.,
Шабалин И.О.,
Трегубова С. Л., Лукина М.Ю., Шмакова К. Н.

	2.
	Мероприятия по приведению территории города, мемориальных мест в надлежащее состояние
( ответственные за блок мероприятий – Вайкутис П.О., Трегубова С.Л.)

	2.1
	Подготовка проекта постановления «О месячнике по благоустройству территории города Слободского»
	До 04.04

	Вайкутис П.О.,
Менчиков А.В.

	2.2
	Проведение совещания с представителями организаций, предприятий по проведению субботников
	До 15.04
	Администрация города
	Вайкутис П.О.

	2.3
	Покраска оградок на могилах Булатова Г. П. и Героя Советского Союза Кряжева В. И.
	До 27.04
	Городское кладбище,
ул. Энгельса
	Трегубова С.Л., Машковцев А.Е.

	2.4
	Подготовка площадки для проведения мероприятия, посвященного Дню памяти Г. Булатова
	До 30.04
	Городское кладбище
ул. Энгельса
	Трегубова С.Л.,
Елькина Л. Я.,
Машковцев А.Е.

	2.5
	Покраска и побелка памятника «Рабочий и колхозница»
	До 06.05
	Ул. Грина
	Трегубова С. Л., Лукина М.Ю.

	2.6
	Подготовка Соборной площади к празднованию Дня Победы: нанесение разметки для расстановки колонн
	08.05
	Соборная площадь
	Шабалин И.О., Ледикайтис Е. А.
(по согласованию)

image1.jpeg